
 

 
Coordinatore Responsabile: Anna Cangelosi anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif.:                                      Cinzia Contini   cinzia.contini.to@istruzione.it 
                                              Marina Falco     marina.falco.to@istruzione.it                                           

 

Ufficio Funzionamento e Reclutamento Personale Docente Scuola Primaria/Infanzia/ Educativo 
Via Coazze, 18 - 10138 Torino - @ uspto@postacert.istruzione.it – c.f.80089530010 

 
 

Torino, 11 giugno 2014 
Prot. n°  10440 
Circ. n°  124 
 
 
 
 

TRASFERIMENTI PERSONALE EDUCATIVO A.S. 2014/2015 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

VISTO il  CCNI del 26.02.2014 e l’O.M. n° 32 del 28.02.2014 relativi alla mobilità del personale docente ed educativo 
per l’a.s. 2014/2015; 

VISTE le disposizioni con le quali sono determinati gli organici del personale educativo per l’a.s. 2014/2015; 
VISTE le domande degli aspiranti a trasferimento e passaggio; 
VISTA la Circ. n° 106 – prot. n° 9152 – del 23.05.2014 con la quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva per i  
             movimenti del suddetto personale; 
VISTE le disponibilità dei posti; 
VISTO l’art. 6 della citata O.M. n° 32 del 28.03.2014; 
VISTO l’atto con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte ha conferito delega ai   
              Dirigenti degli uffici scolastici Territoriali della medesima regione, ai fini dell’adozione degli atti concernenti  
             la mobilità territoriale e professionale del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2014/2015; 
VISTA la nota prot. n° 4226 del 30.04.2014 del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale per il 

personale scolastico – Uff. IV – con la quale è stata prorogata la data di pubblicazione dei movimenti al 
04.06.2014; 

ACQUISITI i movimenti  interprovinciali dell’UST di Novara che dispongono il trasferimento, dal 01.09.2014,           
              dell’educatore LASTELLA Mauro, nato il 23.04.1970 (NO) dal Convitto nazionale “Umberto I” di Torino al  
              Convitto “Carlo Alberto” di Novara   ed il passaggio di ruolo dell’educatrice NAVA Rita, nata il 22.09.1977      
              (CS),  dal Convitto nazionale “Umberto I” di Torino alla scuola primaria tipo posto comune  presso  
              NOEE035056 – “PADRE GIUSEPPE MARASCHI” (OLEGGIO); 
VISTA la Nota prot. 5698 del 04.06.2014 del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale per il 

personale scolastico – Uff. IV – con la quale è stata prorogata la data di pubblicazione dei movimenti al 
11.06.2014; 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 

Sono disposti i trasferimenti del personale educativo di ruolo sottoelencato, relativi all’a.s. 2014/2015, con 
pubblicazione in data odierna all’albo di quest’Ufficio, con la protezione dei dati sensibili. 

 
I Dirigenti scolastici sono invitati a dare immediata comunicazione dell’avvenuto trasferimento ai docenti 

interessati. 
 
Avverso le risultanze del movimento, ai sensi dell’art. 12 del CCNI citato nelle premesse, gli interessati possono 

esperire le procedure in materia di contenzioso previste dagli artt. 135 e segg. del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazioni ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 
04.11.2010 n° 183. 



 

 
Coordinatore Responsabile: Anna Cangelosi anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif.:                                      Cinzia Contini   cinzia.contini.to@istruzione.it 
                                              Marina Falco     marina.falco.to@istruzione.it                                           

 

 
Resta ferma, in caso di mancato accordo, la possibilità per gli interessati di ricorrere al Giudice Ordinario ai sensi 

dell’art. 63 del D. Lgs. n° 165/01. 
 
I movimenti di cui al presente decreto potranno tuttavia subire, in attuazione del principio di autotutela, variazioni 

in presenza di errori materiali ovvero di situazioni di palese illegittimità di cui venga accertata l’eventuale sussistenza. 
 
 

 
TRASFERIMENTI PERSONALE EDUCATIVO A.S. 2014/2015 

  
TRASFERIMENTI PROVINCIALI 

Assegnazione definitiva di sede – art. 19 – O.M. 32/14 
 

 
 

COGNOME E NOME 
 

SEDE DI TITOLARITA’ 
 

SEDE DI TRASFERIMENTO 
 

PUNTEGGIO 

 
 
1 

 
 
GIGLIOTTI Luigi 

 
 

SEDE PROVVISORIA 

 
 

CONVITTO NAZIONALE “UMBERTO I” – TORINO 
 

 
 

40 

 
2 
 

 
FIDA Maria Carmela 

 
SEDE PROVVISORIA 

 
I.I.S. “UBERTINI” DI CALUSO 

 
33 

 
3 
 

 
ALBANO Anna Maria 

 
SEDE PROVVISORIA 

 
CONVITTO NAZIONALE “UMBERTO I” – TORINO 

 

 
30 

 
4 
 

 
CATALANO Stefania 

 
SEDE PROVVISORIA 

 
CONVITTO NAZIONALE “UMBERTO I” – TORINO 

 

 
5 

  
TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI 

3^ fase in entrata 
 

  

COGNOME E NOME 
 

SEDE DI TITOLARITA’ 
 

SEDE DI TRASFERIMENTO 
 

PUNTEGGIO 

 
5 

 
REHO Maria 

Antonietta 

 

 
Convitto San martino di Rosignano 

(AL) 

 

 
CONVITTO NAZIONALE “UMBERTO I” – TORINO 

 
 

 

 
59 

 
Il presente dispone annulla e sostituisce il precedente dispone prot.  9720 del 04.06.2014 

 
 
IL DIRIGENTE 

Paola d’Alessandro 
Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993 

 
 
 

- Ai Dirigenti scolastici dei Convitti di Torino e provincia 
- Agli UST della Repubblica 
- All’USR Piemonte 
- Alle OO.SS. del comparto scuola 
- All’Albo Sito 


